MOÇÃO Nº 48 / 2020

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO rede de Supermercados Alvorada (Empresa Maglioni Ribeiro & CIA Ltda), que doou uma tonelada e seis quilos de alimentos e produtos de higiene pessoal ao Hospital das Clínicas Samuel Libânio (HCSL).

JUSTIFICATIVA

A rede de Supermercados Alvorada realizou a doação de uma tonelada e seis quilos de alimentos e produtos de higiene pessoal ao Hospital das Clínicas Samuel Libânio (HCSL), como forma de ajudar a cidade de Pouso Alegre/MG e região, no combate a pandemia causada pelo COVID-19.

Tal atitude, demonstra a solidariedade desta grande rede de supermercados, bem como o empenho e prontidão em compartilhar e ajudar ao próximo.

Desta forma, com votos de sucesso, os vereadores congratulam a rede de Supermercados Alvorada (Empresa Maglioni Ribeiro & CIA Ltda) por esta bela atitude, reverenciando-os com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

RODRIGO MODESTO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	ANDRÉ PRADO

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	VEREADOR
	VEREADOR

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE

	DIONÍSIO PEREIRA
	DR. EDSON

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LEANDRO MORAIS
	ODAIR QUINCOTE

	VEREADOR
	VEREADOR

	OLIVEIRA
	PROF.ª MARILÉIA

	VEREADOR
	[bookmark: _GoBack]VEREADORA

	RAFAEL ABOLÁFIO
	WILSON TADEU LOPES

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR